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96. VÝZVA IROP – ŠKOLSKÁ PORADENSKÁ ZAŘÍZENÍ, SPECIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A 

STŘEDISKA VÝCHOVNÉ PÉČE SC 4.1(PR) 

Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Cíl programu: 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné 

přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 

posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu.  

Podporované aktivity: 

● vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských poradenských 

zařízení pedagogicko-psychologických poraden a speciálně pedagogických center 

podle § 116 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů;  

● opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný 

způsob života (např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty a pracoviště);  

● vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče dle 

zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve 

školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, předcházející umístění dítěte do ústavní 

nebo ochranné výchovy.  

Oprávnění žadatelé: 

- školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje,  

- organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky  

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb,  

- církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, 

- ostatní právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v 

Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní 

společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Termíny: 

Příjem žádostí: 27.5.2024 - 30.9.2025. 

Více informací: 

http://www.mmr.cz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop  

http://www.mmr.cz/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop
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48. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD) 

Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Cíl programu:  

Výzva je určena na podporu komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) pro vzdělávání 

v předškolních zařízeních a základních školách. 

Podporované aktivity: 

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

● navýšení kapacit v mateřské škole, 

● zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí 

se speciálními vzdělávacími potřebami, 

● odstranění hygienických nedostatků, 

● navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny. 

Infrastruktura základních škol 

● vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ (přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními technologiemi), 

● vnitřní konektivita škol, 

● školní družiny a školní kluby, 

● učebny neúplných škol, 

● budování a modernizace zázemí: 

- pro školní poradenská pracoviště, 

- pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační 

učebny), 

- pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol (např. kabinety), 

- vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 

(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 

místnosti). 

Oprávnění žadatelé: 

Oprávněným žadatelem je obec v rámci území MAS (místní akční skupina), kde bude zajištěn 

soulad se schválenou strategií CLLD, a to ve všech krajích mimo Hlavní město Praha. 

Termíny: 

21.3.2023 a končí 31.12.2027. 
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Více informací: 

Pro oblast ZŠ platí, že podporované odborné oblasti vzdělávání (přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními technologiemi) jsou vázány na vzdělávací oblasti a 

obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV): Tyto oblasti a 

obory musí mít škola zpracované ve svém Školním vzdělávacím programu (ŠVP). Oblast Člověk 

a svět práce lze do ŠVP zapracovat a předložit aktualizovanou část ŠVP s první Zprávou o 

udržitelnosti projektu. 

Dále je nutné, aby projektové záměry byly uvedeny v daném Místním akčním plánu vzdělávání 

a nelze žádat vyšší částku, než která tam bude uvedena. 

http://www.mmr.cz 

  

http://www.mmr.cz/
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37. VÝZVA IROP-  ZÁKLADNÍ ŠKOLY – SC 4.1 (ITI) 

Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Cíl programu: 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na rozvoj infrastruktury základních a středních 

škol. 

 

Podporované aktivity: 

• Vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi pro formální, 

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. 

• Vnitřní konektivita škol. 

• Školní družiny a školní kluby. 

• Budování a modernizace zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 

škol, pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi, pro zvýšení energetické 

účinnosti při renovaci/výstavbě budov (doprovodná část projektu). 

 

Oprávnění žadatelé: 

Oprávněným žadatelem jsou školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, 

ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, NNO působící 

minimálně 2 roky před podáním žádosti v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb. 

Výzva je určena pro subjekty Integrované teritoriální investice (méně rozvinuté regiony a 

přechodové regiony). 

 

Termíny: 

Příjem žádostí do 31.12.2027 

 

Více informací: 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/37vyzvairop 

  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/37vyzvairop
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94. VÝZVA IROP – DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ – SC 4.1 (ITI) 

Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Cíl programu: 

Cílem této výzvy je rozvoj zájmového, neformálního vzdělávání a celoživotního učení. 

Podporované aktivity: 

Získané prostředky lze využít na aktivity jako je vybudování, modernizace a vybavení 

odborných prostor ve vazbě na: 

• přírodní vědy (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis, matematika, environmentální 

výchova), 

• polytechnické vzdělávání (výtvarná výchova, řemesla, design a konstruování, 

pěstitelské a domácí práce, environmentální výchova), 

• cizí jazyky, 

• práci s digitálními technologiemi. 

Oprávnění žadatelé:  

• obce, kraje, 

• organizace zřizované obcemi a kraji, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• pro oblast ITI další subjekty jako církve, OSS apod. 

Podporovanými zařízeními jsou: 

• středisko volného času, 

• základní umělecká škola, 

 

Termíny: 
Příjem žádostí do 31.12.2027 
 
Více informací: 

Dotaci je možné čerpat konkrétně na: stavbu (nebo rekonstrukci) budov, budování 

laboratoří a odborných učeben, toalet, chodeb, inženýrských sítí apod., nákup vybavení, 

• vnitřní konektivitu, 

• nákup stavby, 

• nákup pozemku. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/94vyzvairop  

  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/94vyzvairop
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VÝZVA VI K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI Z DOBROČINNÉHO OBCHODU 

DOBROMYSL 

 

 Poskytovatel: MAS – Střední Polabí, z. s. 

 

Podporované aktivity:  

Projekt musí být neziskového, obecně prospěšného charakteru z oblasti sociální, kulturní 

nebo environmentální. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Oprávněnými žadateli pro potřeby této výzvy byly na základě rozhodnutí Výboru MAS 

stanoveny neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí, spolky nebo fyzické osoby.  

 

Termíny:  

1.5 – 31.5.2025  

 

Výše poskytované dotace:  

od 5.000 do 20.000,- Kč vč. DPH. 

 

Více informací: 

https://obchod-dobromysl.cz/vyzva-vi/ 

Emilie Koťátková – vedoucí kanceláře MAS-Střední Polabí,  

607 978 465, kotatkova@strednipolabi.cz 

Blanka Polanková – asistentka kanceláře MAS, info@strednipolabi.cz 

  

https://obchod-dobromysl.cz/vyzva-vi/
mailto:kotatkova@strednipolabi.cz
mailto:info@strednipolabi.cz
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OBĚDY DO ŠKOL VE STŘEDOČESKÉM KRAJI VE ŠKOLNÍCH LETECH 2025–2027 

Poskytovatel: Středočeský Kraj, (projekt je spolufinancován z Operačního programu 

Zaměstnanost + a z rozpočtu Středočeského kraje), registrační číslo 

CZ.03.04.01/00/25_081/0005426. 

 

Cíl programu: 

Účelem podpory je zajištění bezplatného školního stravování dětem v mateřských školách, 

žákům a studentům v základních a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a 

střední odborné učiliště, včetně škol speciálních a konzervatoří) a dětem, žákům a studentům 

ve školských výchovných a ubytovacích zařízeních typu domov mládeže a internátní 

zařízeních, jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací 

nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci. Zlepšit dětem, žákům a studentům podmínky pro 

řádný průběh jejich školní a mimoškolní docházky a zároveň i předcházet jejich případnému 

sociálnímu vyloučení.  

 

Podporované aktivity: 

Středočeský kraj v rámci realizace projektu umožní školám a školským zařízením předkládat 

žádost o dotaci nebo žádost o finanční prostředky na podporu bezplatného školního 

stravování ve Středočeském kraji pro děti, žáky a studenty trpící potravinovou nebo materiální 

deprivací. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Žádosti na podporu bezplatného školního stravování mohou podávat školy (mateřské, 

základní, střední, SOŠ, SOU, gymnázium, konzervatoř, kombinované a speciální) a školská 

zařízení (školní jídelna, domov mládeže, internátní zařízení). 

 
Termíny:  
19.5.2025 – zveřejnění Detailní podoby Programu 2025 (pro školy, jejichž zřizovatelem NENÍ 
Středočeský kraj) a Výzvy 2025 (pro školy, jejichž zřizovatele JE Středočeský kraj) na 
internetových stránkách Středočeského kraje a na úřední desce Středočeského kraje. 
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/obedy-do-skol 

Najdete tam také odkaz na semináře k Programu2025 a Výzvě 2025: 

Seminář k projektu "Obědy do škol ve SK ve šk. l. 2025-2027" (pro školní rok 2025/2026)  
 

• od 19. června 2025 od 9:00 hodin do 18. července 2024 do 17:00 hodin, oprávněný žadatel 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/obedy-do-skol
https://docs.google.com/forms/d/1sL_N_cd6o2UDDNxrU229j9fcgmUGzjgI9MRdFnNcAZo/viewform?edit_requested=true
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bude poskytovat nebo zajišťovat bezplatné školní stravování podpořené cílové skupině po 
celý školní rok 2025/2026 
• od 21. července 2025 od 9:00 hodin do 15. září 2025 do 17:00 hodin, oprávněný žadatel 
bude poskytovat nebo zajišťovat bezplatné školní stravování podpořené cílové skupině od 01. 
11. 2025 do 30. 06. 2026 
• od 16. září 2025 od 9:00 hodin do 15. prosince 2025 do 17:00 hodin, oprávněný žadatel 
bude poskytovat nebo zajišťovat bezplatné školní stravování podpořené cílové skupině ve 2. 
pololetí školního roku 2025/2026.  
 

Více informací: 

▪ Mgr. Radka Tesařová, tesarova@kr-s.cz, tel. 257 280 276 

▪ Bc. Michaela Richtrová, richtrova@kr-s.cz, tel. 257 280 213 

▪ Bc. Leona Szabová, szabova@kr-s.cz, tel. 257 280 504 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/obedy-do-skol 

  

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/obedy-do-skol
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OBĚDY PRO DĚTI 

Poskytovatel: Nadace Women for women, W4W 

 

Cíl programu: 

Poskytnout sociálně znevýhodněným dětem pravidelnou zdravou stravu a ochranu před 

sociálním vyčleněním. 

 

Podporované aktivity: 

Úhrada školního stravování dětem, jejichž rodiče jsou v tíživé finanční situaci a nemohou jej 

hradit sami. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Pro žáky základních škol a přípravných tříd, jejichž výživu a začlenění do kolektivu ohrožují 

ekonomické problémy jejich rodičů. 

Registrovat se a podávat žádosti může subjekt ZŠ/ŠJ.  

 

Termíny: 

Příjem nových žádostí od 1.6.2025. 

 

Více informací: 

https://women-for-women.cz/obedy-pro-deti/ 

https://women-for-women.cz/obedy-pro-deti/pro-skoly/ 

info@obedyprodeti.cz 

 

 

  

https://women-for-women.cz/obedy-pro-deti/
https://women-for-women.cz/obedy-pro-deti/pro-skoly/
mailto:%20info@obedyprodeti.cz
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SOS (SVAČINKA – OBĚD – SVAČINKA) DO ŠKOLKY 

Poskytovatel: Nadace Women for women, W4W 

 

Cíl programu: 

Projekt (Svačinka – Oběd – Svačinka) do školky, je realizovaný s podporou MŠMT. Je zaměřen 

na podporu účasti na předškolním vzdělávání dětí se sociálním znevýhodněním a dětí, jejichž 

rodina se nachází v dlouhodobě nepříznivé finanční situaci nebo se dočasně ocitla ve finanční 

tísni. Jeho cílem je poskytnout dětem pravidelnou zdravou stravu a zároveň jim zabezpečit 

předškolní výchovu, která je významnou přípravou na školní docházku. 

 

Podporované aktivity: 

Prostředky z transparentního účtu míří pouze na úhradu stravování konkrétním dětem. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Děti se sociálním znevýhodněním v předškolním vzdělávání a děti, jejichž rodina se ocitla v 

nepříznivé finanční situaci, což by neumožnilo jejich docházku do MŠ. 

Děti, které potřebují pomoc projektu, vybírá školka sama. Žádat pro potřebné žáky je na školní 

rok 2023/24 možné ze strany MŠ prostřednictvím e-žádosti v aplikaci SOS do školky. 

 

Termíny:  

Příjem nových žádostí od 1.8.2025. 

 

Více informací: 

Účet projektu je transparentní. Dětem je zaručena anonymita. Peníze jsou vypláceny přímo 

MŠ či stravovacím zařízení, nikoli rodičům. Pokud rodiče nechávají stravu opakovaně 

propadnout, dítě je z projektu vyřazeno. Nevyčerpané stravné se vrací zpět na účet projektu. 

https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/ 

info@sosdoskolky.cz 

  

https://women-for-women.cz/sos-do-skolky/
mailto:info@sosdoskolky.cz
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CHYTRÁ ŠKOLA 

Poskytovatel: Nadace O2 

 

Cíl programu: 

Finanční podpora projektů zaměřených na oblast digitální gramotnosti. Cílovou skupinou jsou 

děti a mládež, učitelé a veřejnost. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Základní školy. Grantovou výzvu můžou využít všechny základní školy v ČR bez ohledu na 

zřizovatele. Podmínkou je, aby instituce byla vedená v registru školských zařízení. Nutné je 

aktivní zapojení pedagoga školy a práce s materiály na portále www.o2chytraskola.cz. K plnění 

projektových aktivit si škola může přizvat i externí školicí organizaci. 

PODROBNÁ PRAVIDLA 2024 

 

Termíny: 

Příjem nových žádostí: podzim 2025. 

 

Více informací: 

Můžete získat minimálně 30.000 Kč a maximálně 100.000 Kč. 

https://o2chytraskola.cz/ 

https://o2chytraskola.cz/files/podrobna-pravidla-grantoveho-programu-o2-chytra-skola-

2025.pdf 

 

  

https://o2chytraskola.cz/files/podrobna-pravidla-grantoveho-programu-o2-chytra-skola-2024.pdf
https://o2chytraskola.cz/
https://o2chytraskola.cz/files/podrobna-pravidla-grantoveho-programu-o2-chytra-skola-2025.pdf
https://o2chytraskola.cz/files/podrobna-pravidla-grantoveho-programu-o2-chytra-skola-2025.pdf
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FOND PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ UKRAJINSKÝCH ŽÁKŮ A STUDENTŮ V ČR 

Poskytovatel: Nadace Terezy Maxové 

 

Cíl programu:  

Fond pro ukrajinské žáky a studenty v ČR vznikl na jaře 2022 v návaznosti na vypuknutí války 

na Ukrajině a příchod ukrajinských rodin s dětmi na území České republiky. Cílem fondu je 

primárně podpora vzdělání, rozvoje dětí a jejich integrace, 

 

Podporované aktivity: 

Příspěvek je možné využít na financování: 

● materiálních potřeb nezbytných ke vzdělávání (učebnice, školní potřeby, pomůcky a 

vybavení) 

● vzdělávacích a dalších rozvojových aktivit (školní kroužky, jazykové kurzy…) 

● školného 

● školní družiny 

● ubytování na internátu 

● psychologické podpory 

● školních pobytových akcí (škola v přírodě…) 

● dalších souvisejících aktivit pro rozvoj potenciálu dítěte. 

Fond nepodporuje školní stravování. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Za konkrétní děti, žáky a studenty podává žádost příslušná škola. V případě schválení je 

příspěvek převedený na bankovní účet školy. 

 

Termíny:  

Fond přijímá žádosti průběžně 

 

Více informací: 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku vycházejí z grantových pravidel Nadace Terezy Maxové 

dětem. Maximální výše příspěvku je 5.000 Kč/dítě/pololetí školního roku. 

https://nadaceterezymaxove.cz/fond-pro-podporu-vzdelavani-ukrajinskych-zaku-a-

studentu-v-cr/ 

 

https://nadaceterezymaxove.cz/grantova-pravidla/
https://nadaceterezymaxove.cz/grantova-pravidla/
https://nadaceterezymaxove.cz/fond-pro-podporu-vzdelavani-ukrajinskych-zaku-a-studentu-v-cr/
https://nadaceterezymaxove.cz/fond-pro-podporu-vzdelavani-ukrajinskych-zaku-a-studentu-v-cr/
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PODPORA REGIONŮ 

Poskytovatel: Nadace ČEZ 

 

Cíl programu:  

Grantové řízení je zaměřeno na podporu veřejně prospěšných aktivit. 

 

Podporované aktivity: 

Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, 

sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí 

 

Oprávnění žadatelé: 

Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se sídlem v České 

republice. 

 

Termíny: 

Během celého roku 

 

Více informací: 

https://www.nadacecez.cz/file/edee/2025/02/podminky-gr-podpora-regionu-2025-

20250206-163109.pdf  

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-

110046#infoContent 

 

 

  

https://www.nadacecez.cz/file/edee/2025/02/podminky-gr-podpora-regionu-2025-20250206-163109.pdf
https://www.nadacecez.cz/file/edee/2025/02/podminky-gr-podpora-regionu-2025-20250206-163109.pdf
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046#infoContent
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046#infoContent
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FOND PŘÍSPĚVEK NA KROUŽEK NADACE AGROFERT 

Poskytovatel: Nadace AGROFERT 

Cíl programu:  

Jste učitel, sociální pracovník nebo trenér a máte ve svém okolí dítě, které by chtělo na 
kroužek? 

Fond Příspěvek na kroužek Nadace AGROFERT je určen všem dětem do 17ti let věku, které by 
rády ve svém volném čase navštěvovaly vysněný kroužek a rodina jim ho nemůže uhradit. 
Nadace AGROFERT si uvědomuje, jak je důležité fyzické i psychické zdraví dítěte. Fond 
Příspěvek na kroužek podporuje rozvoj dětí v oblasti sportu, vědomostního a estetického 
cítění. 
 

Podporované aktivity: 

• Náklady na sportovní kroužek 

• Náklady na vědomostní kroužek 

• Náklady na estetický kroužek 

 

Oprávnění žadatelé: 

• Učitel 

• Sociální pracovník 

• Trenér 

 

Termíny: 

Během celého roku 

 

Více informací: 

https://nadace-agrofert.cz/projekty/fond-prispevek-na-krouzek-nadace-agrofert 

https://nadace-agrofert.cz/granty/grantova-pravidla 

 

 

 

 

 

  

https://nadace-agrofert.cz/projekty/fond-prispevek-na-krouzek-nadace-agrofert
https://nadace-agrofert.cz/granty/grantova-pravidla
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SÁZÍME BUDOUCNOST 2025: GRANTY DO 140 TISÍC 

Poskytovatel: Nadace Partnerství 

 

Cíl programu: Získejte až 70 tisíc korun na výsadby stromů a keřů a dalších až 70 tisíc korun 

na další adaptační opatření ve volné krajině jako je 

 

Podporované aktivity:  

• obnova polních cest; 
• tvorba travních pásů a mezí; 
• úprava drobných vodních toků, studánek a pramenů; 
• následnou péči po dobu 3 let a další. 

 

Oprávnění žadatelé: 

Oprávněnými žadateli jsou pouze právnické osoby (spolky, ústavy, obecně prospěšné 

společnosti, církevní právnické osoby, příspěvkové organizace, společenství vlastníků 

jednotek, družstva, nadace a nadační fondy, školské právnické osoby, obce a svazky obcí, 

veřejné výzkumné instituce. 

 

Termíny:  

Příjem nových žádostí od 2.5.2025; uzávěrka příjmu žádostí: 31.7.2025 (23:59). 

Zveřejnění podpořených projektů: 15.9.2025. 

 

Více informací: 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-140-tisic 

 

 

  

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-140-tisic
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DOBRO – DRUZI 

Poskytovatel: Nadace Via 

 

Cíl programu: 

V programu Dobro-druzi mohou skupiny dětí od 2. stupně základní školy a studenti středních 

i vysokých škol pořádat za podpory Nadace Via benefiční akce pro osobu nebo organizaci, 

kterou si sami zvolí. Mohou také uspořádat sousedskou akci, přispět k obnově krajiny nebo 

zkrášlit své okolí. 

 

Podporované aktivity:  

Výběr necháme na vaší fantazii a schopnostech. Typově podporujeme tyto projekty: 

benefiční akce na podporu místní neziskové organizace nebo pro člověka, který to potřebuje 

sousedská setkání, komunitní aktivity 

projekty související s obnovou krajiny (sázení stromů, hmyzoviště, …) 

 

Oprávnění žadatelé: 

Žáci druhého stupně základních škol a studenti středního stupně vzdělávání za podpory 

plnoletého patrona (pokud již sami nedosáhli plnoletosti), případně studenti vysokých 

škol. Žádat může školní třída, skupina kamarádů, členové oddílu, návštěvníci nízkoprahového 

klubu apod. Minimální počet žadatelů je tým dvou lidí. 

Týmy dětí do 18 let potřebují dospělého patrona, který bude projekt formálně zastupovat. 

Může to být například rodič, učitel, pracovník školy či vedoucí volnočasových aktivit. 

 

Termíny:  

Podávání žádostí průběžně během roku. 

Více informací: 

● Formy podpory je možné vzájemně kombinovat s ohledem na různé potřeby i stupeň 

pokročilosti jednotlivých týmů 

● Grant ve výši 3.000 – 20.000 Kč 

● Workshop vedoucí k naplánování konkrétních aktivit (1,5 h – fyzicky u vás/online) 

● Zdvojnásobení finančního výtěžku z akcí až do výše 20 000 Kč vybraným 10 projektům  

● Založení kampaně na Darujme.cz  

● Inspirativní setkání s dalšími týmy Dobro-druhů 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/  

 

http://darujme.cz/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/
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Upozornění: 

Tento bulletin je souhrnem informací získaných z dostupných internetových zdrojů k datu jeho 

vydání. Účelem tohoto materiálu je poskytnout souhrn dostupných informací pro potenciální 

zájemce o příslušné dotační tituly v dané oblasti. Detailní informace o konkrétních dotačních 

titulech jsou k dispozici u poskytovatelů těchto titulů, včetně informace o aktuální dostupnosti 

dotací a dalších podmínek pro jejich poskytnutí. Veškerá právní odpovědnost za správnost, 

aktuálnost a úplnost informací uvedených v tomto bulletinu je vyloučena. Bulletin je určen 

pouze pro interní účely potenciálních zájemců o dotační tituly, jeho další zveřejnění bez 

předchozího souhlasu MAS – Střední Polabí, z. s. není dovoleno. 


